Recht entschieden trat Leiprecht im Vorfeld des Konzils für die Anliegen der liturgischen Bewegung ein: Die Messe sollte in ihrer genuinen und ursprünglichen Form gefei-

47 Vgl.: *Oecumenicis priorum temporum Conciliis placuit, revelatam a Deo fidem catholicam declarare imprimis adversus cuiuscumque aetatis errores. Ideo peropportunitum mihi videtur declarari ac definiri in futuro Concilio doctrinam catholicam adversus huius temporis errores, nempe contra atheismum, materialismum, communismum, indifferentismum.* Votum Caroli Iosephi Leiprecht, Rottenburg am Neckar, 15. Oktober 1959. ADCOV I.I.I. 657–661, hier 657f. – *Peropportunitum mihi esse videtur propulsari in futuro Concilio errores, qui hac aetate praesertim grassantur, nempe fallacias atheismi, materialismi, communismi, immoderati nationalismi ac nimii stirpis suae exornandae studii. Declaretur ac definiatur igitur doctrina christiana, qua affirmatur coram Deo omnes homines cuiusvis gentis ac stirpis esse aequales.* Votum Guglielmi Sedlmeier, Rottenburg am Neckar, 9. November 1959: ACDOV I.I.I. 681–685, hier 681f.

48 Vgl.: 2. *Quae in Primo Vaticano Concilio de primatu Romani Pontificis eiusque infallibili magisterio definita sunt, ad mentem Patrum praedicti Concilii compleri oporteret per uberiores de Ecclesia Christi doctrinam. Quae adversitate temporum definiri tunc non potuerunt, suppleantur in Secundo Vaticano Concilio. Tractetur imprimis episcopatus catholicus iure divino in ecclesia exortus. Auctoritate enim episcoporum confirmata schismaticos orientales facilius ad S. Romanam Ecclesiam redituros esse certo sperandum est.* Votum Leiprecht (wie Anm. 47), 658.

49 Vgl. ebd.

50 Vgl.: *Lamentabili laborat fere totus orbis penuria sacerdotum. Quare levitarum munus his temporibus instaurari et tamquam proprium officium in adiutorium sacerdotum reddi sicut in antiqua Ecclesia necessarium mihi videtur. Et quia istud munus haud pauci iuvenes ac viri convolarent fide ac virtute ardentibus, dono tamen virginitatis carentes, optandum esset, ut praedicti diaconi lege coelibatus non teneantur. Si insuper sustentationi eorum provideretur ad instar sustentationis sacerdotum, minime esset dubitandum, quin tam ex alumnis deficiente dono virginitatis seminariis discedentibus quam ex Lutheranorum administris ad fidem catholicam conversis, matrimonii vinculo autem detentis, augeatur in vinea Domini numerus adiutorium, qui aliquam saltem partem officiorum sacerdotalium laudabiliter suscipere possint.* Ebd.

51 Vgl. Votum Sedlmeier (wie Anm. 47), 681.